UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 18/2017-PGEAGRI

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola –

PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I – A convocação dos alunos regulares abaixo relacionados para efetuarem

matrícula para o 2º/2017 e protocolar relatório de atividades, no Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola – Nível de Doutorado e conforme especificado nos itens II a VI deste Edital.

- Alunos Ingressantes em 2014

1. Angelo Gabriel Mari

2. Daniela Trentin Nava

3. Eliana de Almeida Mira de Bona

4. Floriano Luiz Suszek

5. Leandro Fleck

6. Michelle Tonini

7. Octavio Henrique Viana

8. Thiago Edwiges

9. Thiago Morais de Castro

10. Wagner de Aguiar

- Alunos Ingressantes em 2015

1. Angelica Chini

2. Bruno Bonemberger da Silva

3. Caroline Portilho Trentini

4. Debora Jacomini

5. Eduardo de Rossi

6. Elder Elisandro Schemberger

7. Elizabeth Giron Cima

8. Evandro André Konopatzki

9. Felipe Samways Santos

10. Fernanda Cristina Araujo

11. Higor Eisten Francisconi Lorin

12. Izabela Regina Costa Araujo

13. Jonathan Richetti

14. Juliana Fenner Ruas Lucas

15. Larissa Bussler

16. Margaret Seghetto Nardelli

17. Neiva Sales Rodrigues

18. Paulo André Cremonez

19. Rafaela Greici da Motta Camicia

20. Raquel Minuceli Vilvert

21. Tábata Zingano Bischoff

22. Tania Claudia Pintro

 - Alunos Ingressantes em 2016

1. Allan Remor Lopes
2. Ana Julia Bispo de Almeida
3. Ana Paula Trevisan
4. Caroline Thaís Eckert
5. Diane Aparecida Ostroski
6. Evandro Luiz Nogarolli Casimiro
7. Franciele Buss Frescki Kestring
8. Humberto Martins Beneduzzi
9. Ivan Werncke
10. Juliano Rodrigo Lamb
11. Kenia Gabriela Dos Santos
12. Lillian Vieira Leonel
13. Márcio Paulo de Oliveira
14. Mariana Sbizzaro
15. Ricardo Müller
16. Rosana Krauss Niedzialkoski

II – As matrículas deverão ser realizadas via sistema acadêmico no endereço

www.unioeste.br/sistemas, no período de 26 a 30 de junho de 2017.

III – O relatório semestral (anexando cópia do currículo Lattes atualização em

junho de 2017) deverá ser protocolado (no protocolo do Campus de Cascavel) no período de 26 a 30 de
fevereiro de 2017, no horário das 08h30min. as 11h50min. e das 13h40min. as 16h:50min.

IV – O aluno(a) que não entregou o comprovante de conclusão do Mestrado; e

original ou cópia autenticada do histórico escolar completo do Mestrado, deverá protocolar (separado)
para a Coordenação Acadêmica – Seção Pós-Graduação estes documentos sob pena de ser desligado do
Programa.

V – O aluno que não efetuar a matrícula e não protocolar relatório semestral nos

dias, horário e local acima mencionado, será desligado do curso de acordo com o inciso II do artigo 39 da
Resolução 325/2011-CEPE, de 15 de dezembro de 2011.

VI - Alteração de Plano de Estudos (Plano de Atividades Discente) será realizada

no período previsto no Calendário Acadêmico disponibilizado na página do Programa.

Publique-se.

Cascavel, 23 de junho de 2017.

Prof. Dr. Silvio Cesar Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola

https://mail.unioeste.br/owa/redir.aspx?C=692d97d9131a49358ec18c919d7dfea6&URL=http%3a%2f%2fwww.unioeste.br%2fsistemas